CâmaraE¥TX;noícDíoPEas]p[qRe[eT:â&rTOocanário
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N°025/2019

Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal,  de  Pedro  Canário
Estado do Espírito Santo.

0 Vereador Eugenio Carlos Felix Mofta, no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  Vlll,  do  Regimento  lnterno  Cameral,  propõe  ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria  Municipal  Governo e  Secretaria  Municipal  de  Obras e  Serviços  Urbanos,
para as seguintes providências:  Que o executivo Municipail envide esforços para
recuperação da via de acesso de Córrego das Pedrinhas (Praxedes).

Justificativa:

A presente indicação tem por obi.etivo promover o deslocamento digno da população
que diariamente precisa transitar pela estrada acima referida.  É importante ressaltar
que por esta via transitam tanto os sitiantes da região quanto veículos de transporte
escolar repletos de alunos.  Os que por ali trafegam se colocam em  risco constante
devido ao estado precário da via. Quando chove aumentam a quantidade e tamanho
das poças e buracos e a falta de manutenção, bem como, a ausência de cascalhamento
transferem risco aos condutores de veículos que por ali trafegam.

Sala  das  Sessões da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário,  Estado do
Espírito Santo.

Em 28 de março de 2019.

Eugên

Íc  Â  rv,  A. R::ã-  lNi-,`T-.-,:  g-`.  i    "
í                                      D-E   PF.'Dí{C;   (;        `,.`7``:+.-`yd

'  ` ;  -:, í` t3 c o i o  G e r i:i i   i\: ' ` .9 =_O_!:)J 19_  c

-c_#9_í.j.e

Câ ma rapcl @ h otmail.coi.T` -Tel/Fax (027) 3764-Z2Z6 -Cl\lpJ 27.559.947/0001193
Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/I\l -Baimo l\lowo HOTizome -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP 29.970-000

•J,,f=_&_\a

-.,.. _      (     `_::.    T     ,,,`,